
Büyük İskender’in Savaşları 1.Bölüm
Bazı tarihçiler Büyük İskender’i Batı kültürünü, Doğu uygarlıklarına götürmesinden
kaynaklı kültür taşıyan bir kuvvet olarak tanımlamışlardır, aynı zamanda bunun
karşıtı olan bir görüşle çıkan bazı tarihçiler de Büyük İskender’in savaşlarında ölen
insan sayısının çokluğundan dolayı onu tarihteki diğer büyük katliama sebebiyet
veren komutanlara ve yöneticilere benzetmişlerdir. Sezar, Napolyon, Hitler gibi
savaşçıların öncüsü olup olmadığını bilmesekte bir konudan eminiz ki, Büyük
İskender hedeflediği gibi Helenistik kültürü birçok uygarlığa yaydı ve kendinden
sonraki birçok lider onun askeri zekasından yararlandılar ve izlediği stratejileri
uyguladılar[1].

Büyük İskender’in Balkan Seferleri
Makedonyalı İskender’in yaşı babası, 2.Philip, bir suikastçi tarafından
öldürüldüğünde daha henüz 19 yaşındaydı.Philip ölmeden önce çok güçlü bir ordu
kurmuş ve Yunanistan’ın çoğunu ve çevreleyen balkan bölgelerini fethetmişti ve
bunun en büyük sebeplerinden birisi ise Makedon falanks askeri idi. 2. Philip
öldükten sonra, 2.Philip’in ele geçirdiği bölgelerde ayaklanmalar başladı ve Büyük
İskender’in ilk işi bu ayaklanmalar oldu. Makedonya’nın kuzeyinde kalan bölge de
Büyük İskender’in ordusu önce, İliryalılar ve Triballililerle savaşmış ve yenmiştir,
daha sonrasında Tuna nehrine doğru giden İskender bu seferde Getae kabilesini
yenmiştir. Sonrasında Büyük İskender, bir İlirya şehri olan Pelion’a (şu an Arnavutluk
topraklarında) saldırmış ve onlarda bir kuşatma ardından teslim olmuşlardır. Büyük
İskender’in yakın çevresini güvene almasıyla beraber artık, asıl problem çıkaran
Atina ve Thebai’ye doğru sefere yola çıkmaya hazırlanmıştır. Büyük İskender, Thebai
sınırlarından girdiğinde Thebaililer, özgürlüklerini korumak adına Büyük İskenderle
savaşmak üzere oy birliği yapmışlardır. Bunu üzerine olan Thebai savaşı(M.Ö 335)
Büyük İskender’in ordularıyla beraber korunaksız bırakılan kapıdan girmesi ve şehrin
sokaklarında olan bir savaşın sonucunda Büyük İskender kazanmış ve 6000
Thebaili’nin ölümü ardından da yaklaşık 30.000 erkek, kadın ve çocuğun köle Tİ
sonuçlanmıştır. Bu savaşın ardından, hiçbir Yunan şehir uygarlığı bir daha Büyük
İskender’e başkaldırıda bulunma cesaretinde bulunmamıştır. Büyük İskender
savaşlarında, komutanlarına kulak asmamış ve savaşları kendi bildiği şekilde
Thebai’de olduğu gibi komutanlarının ona söylediği gibi dikkatlice değil, bunun
aksine düşmanlarının üzerine ağır saldırılar düzenlemiş ve bunun üstüne olan şok
etkisi ve travma oluşan bölgeleri yerle bir etmiştir. Geçtiği bölgeleri bu çeşit fetih
yöntemiyle, halkı köle olarak satıp veya öldürüp ve şehirleri yok ederek, ele geçirmiş



ve karşısında duran her ülkeyi kana boğmuştur[1].
Diğer savaşları
Granikos Savaşı (M.Ö 334)
İssos Savaşı (M.Ö 333)
Sur Şehri Kuşatması (M.Ö 332)
Gazze Kuşatması (M.Ö 332)
Gaugamela Muharebesi (M.Ö 331)
Pers Kapısı Savaşı (M.Ö 330) = İskender’in belirleyici zaferi Ahaemeniş
İmparatorluğu’nun düşüşü ve Büyük İskender’in İran’ın yaklaşık yarısının kontrolüne
sahip olması.
Sogdian Rock Kuşatması (M.Ö 327)
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